PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.12.2021                                                                                                № 188
поселок Мирской

О закладке и ведении похозяйственных книг
Мирского сельского поселения Кавказского района

в целях учета личных подсобных хозяйств
В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 года  № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Мирского сельского поселения Кавказского района п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать закладку похозяйственных книг Мирского сельского поселения Кавказского района в целях учета личных подсобных хозяйств по состоянию на 1 января 2022 года сроком на пять лет.
2. Ответственным лицом за организацию и проведение работ по закладке похозяйственных книг  Мирского сельского поселения Кавказского района назначить Гридасову Веру Николаевну, инспектора организационного сектора администрации Мирского сельского поселения Кавказского  района.
3. При закладке похозяйственных книг Мирского сельского поселения Кавказского  района обеспечить конфеденциальность информации, предоставляемой гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства и содержащиеся в похозяйственных книгах, их сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Ежегодно в период с 1 по 15 июля путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств Мирского сельского поселения Кавказского  района и опроса их членов осуществлять сбор необходимых для заполнения похозяйственных книг Мирского сельского поселения Кавказского  района по состоянию на 1 июля.
   5. Записи в похозяйственные книги Мирского сельского поселения Кавказского  района производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.
  6. Утвердить список похозяйственных книг Мирского сельского поселения Кавказского  района для закладки (прилагается).

  7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского  района.
 8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространения на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района

И.Б.Костенко
Приложение № 1

  к постановлению администрации

Мирского сельского поселения

Кавказского района

от 16.12.2021 №188
Список похозяйственных книг Мирского сельского поселения
Кавказского района для закладки

	№ п/п
	№ книги
	Наименование населенного пункта, улиц, переулков

	1
	Похозяйственная книга №1
	Пос. Возрождение, ул. Восточная, ул. Зеленая, ул. Новая (не четная), пер. Садовский, ул. Северная, ул. Центральная, пер. Школьный

	2
	Похозяйственная книга №2
	Пос. возрождение, ул. Западная, ул. Зеленая, ул. Новая (четная)

	3
	Похозяйственная книга № 3
	Пос. Красноармейский, пер. Первомайский, ул. Мира, ул. Октябрьская, ул. Оборонная, ул. Молодежная, ул. Чапаева

	4
	Похозяйственная книга № 4
	Пос. Комсомольский, ул. Азовская, ул. Ростовская, пер. Кропоткинский

	5
	Похозяйственная книга № 5
	Пос. Расцвет, ул. Садовая, ул. Западная, ул. Чехова, ул. Северная, пер. Почтовый

	6
	Похозяйственная книга № 6
	Пос. Расцвет, ул. Пушкина, ул. Лермонтова, ул. Толстого, ул. Мира, ул. Школьная

	7
	Похозяйственная книга № 7
	Пос. Розы Люксембург, ул. Черемушки, ул. Центральная

	8
	Похозяйственная книга № 8
	Пос. Мирской, ул. Октябрьская (не четная)

	9
	Похозяйственная книга № 9
	Пос. Мирской, ул. Октябрьская (четная)

	10
	Похозяйственная книга № 10
	Пос. Мирской, ул. Октябрьская (четная)

	11
	Похозяйственная книга № 11
	Пос. Мирской, пер. Безымянный, ул. Октябрьская (не четная)

	12
	Похозяйственная книга № 12
	Пос. Мирской, ул. Комсомольская, (не четная)

	13
	Похозяйственная книга № 13
	Пос. Мирской, ул. Комсомольская (четная)

	14
	Похозяйственная книга № 14
	Пос. Мирской, пер. Лермонтовский, пер. Базарный, пер. Вокзальный, ул. Дугинец, пер. Пушкинский

	15
	Похозяйственная книга № 15
	Пос. Мирской, ул. Есенина, ул. Калинина

	16
	Похозяйственная книга № 16
	Пос. Мирской, ул. Ленина, ул. Садовая (четная)

	17
	Похозяйственная книга № 17
	Пос. Мирской, ул. Дорожная, ул. Ленина (четная), ул. Степная

	18
	Похозяйственная книга № 18
	Пос. Мирской, ул. Дзержинского, пер. Пионерский,ул. Садовая (не четная)

	19
	Похозяйственная книга № 19
	Пос. Мирской, ул. Мира, ул. Садовая (четная)

	20
	Похозяйственная книга № 20
	Пос. Мирской, пер. Восточный, ул. Комарова, пер. Первомайский, ул. Самодеева, ул. Суворова, пер. Школьный

	21
	Похозяйственная книга № 21
	Пос. Мирской, пер. Школьный, пер. Памяти Героев, ул. Садовая (четная), пер. Центральный, ул. Юбилейная

	22
	Похозяйственная книга № 22
	Пос. Октябрьский, ул. Юбилейная

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района

                   И.Б.Костенко